
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 856 DEL 28/05/2021

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della polizza assicurativa All Risks Property.
Presa d’atto delle risultanze di gara e consegna della fornitura per motivi di urgenza
alla società SACE BT spa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

Premesso che:

- con determinazione n. 279 del 16/02/2021 è stata indetta la gara d’appalto con procedura aperta per
l’affidamento della polizza in oggetto di durata triennale con modalità interamente telematica, con il sistema
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai
sensi dell’art. 95, c. 7, del D. Lgs n. 50/2016 e smi;

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (ore 13.00 del 22/03/2021) è pervenuta una sola
offerta da parte della società SACE BT spa;

Visto il verbale di gara, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, da cui
risulta che è pervenuta un’unica offerta da parte della società SACE BT spa, ritenuta ammissibile, che ha
presentato la seguente offerta:

Premio annuo netto € 40.674,85
Imposte € 9.050,15
Totale premio annuo lordo € 49.725,00

Ritenuto doversi procedere:

- a prendere atto dei risultati di gara di cui ai verbale allegato;

- a dare atto che risulta aggiudicare provvisoriamente la gara in oggetto a favore della Società SACE BT spa,
con sede in Roma Piazza Poli, 42 – Partita Iva 08040071006, iscritta alla CCIAA di Roma;

- di dare esecuzione alla polizza, vista l’urgenza, nelle more della verifica delle autodichiarazioni rilasciate;

- all’assunzione dell’impegno di spesa di € 33.150,00 – compreso oneri - per il periodo maggio ÷ dicembre
2021;

Verificata la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 2501 del bilancio corrente;

D E T E R M I N A



2

1. di prendere atto dei risultati della gara per l’affidamento della polizza assicurativa All Risks Property
per il periodo maggio 2021 – aprile 2024, con possibilità di proroga tecnica per ulteriori mesi sei come
da verbale allegato al presente atto;

2. di aggiudicare provvisoriamente la gara a favore della Società SACE BT spa, con sede in Roma Piazza
Poli, 42 – Partita Iva 08040071006, iscritta alla CCIAA di Roma;

3. di procedere alla verifica delle autodichiarazioni rilasciate dalla suddetta società;

4. di dare esecuzione alla polizza, vista l’urgenza, nelle more della verifica della autocertificazioni e
dell’aggiudicazione definitiva;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.04.01.002 01.05 2501 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

112 N. 1490 € 33.150,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
SACE BT SPA
Descrizione Impegni Assunti
Procedura aperta per l’affidamento della polizza assicurativa All Risks Property. Presa d’atto delle risultanze di gara e
consegna della fornitura per motivi di urgenza alla società SACE BT spa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


